

证券代码:600664 证券简称:哈药股份 公告编号:临2015-022

## 哈药集团股份有限公司关于2014年年报事后核查意见回复的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，公司收到上海证券交易所以上市公司信息披露工作为契机，对公司2014年年报的事后核查意见，上述意见(20150105号)，根据上海证券交易所的要求，现就事核查意见回复内容公告如下：

关于公司经营情况的相关内容

1、根据年报，公司报告期内营业收入约156亿元，主要是由于：(1)公司控股子公司三精制药的外商商业子公司不纳入合并范围；(2)受医保政策、各地招标采购、招标采购等行业政策影响，公司部分产品销售收入下降；(3)受新版GSP认证影响，公司部分商业客户业务量下降，影响公司销量；(4)公司控股子公司三精制药的子公司三精药业(上海)有限公司(以下简称“三精药业”)不纳入合并范围。

说明：(1)“公司控股子公司三精制药的子公司三精药业(上海)有限公司”不纳入公司合并报表的具体时间、原因、内部决策程序、信息披露情况。(2)上述“外商商业子公司”不纳入公司合并报表的原因、原因、内部决策程序、信息披露情况。(3)上述“外商商业子公司”不纳入公司合并报表的原因、原因、内部决策程序、信息披露情况。(4)说明上述其他二个控股子公司营业收入构成。

关于与前期相比公司控股子公司哈药集团三精制药股份有限公司(以下简称“三精制药”)本期不再纳入合并报表范围的外商商业子公司为：

序号	公司名称	不再纳入合并范围时间
1	吉林春三精药业有限责任公司	2014年1月1日
2	河北三精制药有限公司	2014年1月1日
3	陕西三精制药有限公司	2014年1月1日
4	安徽三精制药有限公司	2013年12月31日

其中，安徽三精制药有限公司其他股东于2013年6月28日增资，将三精制药持股比例由51%变更为49%，持股比例变更为49%。三精制药不再具有实际控制权，不再将其纳入合并报表范围，该公司2013年1-10月期间，费用、利润纳入三精制药2013年的合并利润表；2013年12月25日，三精制药持有的哈药集团三精制药有限公司的股权全部转让，不再将其纳入合并报表范围，该公司2013年11-11月期间，费用、利润纳入三精制药2013年的合并利润表。

根据前期，三精制药(股权转让)协议约定，以2013年12月31日净资产为基准，将公司持有的吉林三精制药有限公司股权、河北三精制药有限公司、陕西三精制药有限公司股权全部转让，因此上述三家子公司本期不再纳入合并范围。三家子公司(股权转让)协议如下：

序号	公司名称	转让(股权转让)协议时间
1	吉林春三精药业有限责任公司	2014年6月12日
2	河北三精制药有限公司	2014年6月12日
3	陕西三精制药有限公司	2014年5月27日

根据《公司法》及相关法律法规规定，公司控股子公司三精制药已就上述股权转让事项履行了相关程序，上述股权转让事项已经公司董事会审议通过并履行了相关程序，符合信息披露标准。

上述“外商商业子公司”不纳入公司合并报表对公司的具体影响，包括但不限于对公司收入、成本、毛利率、净利润等指标的影响，具体如下：

上述“外商商业子公司”不纳入公司合并报表的外商商业子公司2013年相关财务指标如下：

序号	三精制药子公司名称	收入	成本	毛利率	净利润	经营活动现金流量净额
1	安徽三精制药有限公司(1-6月)	13,420.71	12,977.19	3.30%	-17.14	230.23
2	陕西三精制药有限公司(1-11月)	25,779.00	24,226.68	6.06%	-100.10	-1,345.41
3	陕西三精制药有限公司(1-12月)	23,591.52	22,990.30	2.53%	-88.43	39.48
4	吉林春三精制药有限公司(1-12月)	24,218.16	23,538.03	2.81%	18.54	-2,628.70
5	河北三精制药有限公司(1-12月)	3,403.37	3,266.60	2.60%	8.75	-107.51
6	陕西三精制药有限公司(1-12月)	89,484.76	86,962.21	3.72%	178.38	-3,831.91
合计		184,911.91	178,145.39	4.13%	-178.38	-3,831.91

外商商业子公司不纳入合并报表对2014年年报的具体影响，收入减少87,491.51万元，成本减少78,145.39万元，毛利率减少0.11%，净利润增加178.38万元，经营活动现金流量净额增加873,811.91万元。(3)公司控股子公司三精制药“三精药业(上海)有限公司”不纳入合并报表对公司的具体影响，包括但不限于对公司收入、成本、毛利率、净利润等指标的影响，具体如下：

根据《企业会计准则第33号——合并财务报表》规定，合并财务报表的合并范围应当以控制为基础，如果母公司对被投资单位具有控制权，则应当将其纳入合并范围。三精药业(上海)有限公司(以下简称“三精药业”)不纳入合并报表范围，表明母公司丧失了对被投资单位的控制，应从处置日(即丧失控制权日)开始，不再将其纳入合并报表范围。

根据《企业会计准则第33号——合并财务报表》规定，合并财务报表的合并范围应当以控制为基础，如果母公司对被投资单位具有控制权，则应当将其纳入合并范围。三精药业(上海)有限公司(以下简称“三精药业”)不纳入合并报表范围，表明母公司丧失了对被投资单位的控制，应从处置日(即丧失控制权日)开始，不再将其纳入合并报表范围。

根据《企业会计准则第33号——合并财务报表》规定，合并财务报表的合并范围应当以控制为基础，如果母公司对被投资单位具有控制权，则应当将其纳入合并范围。三精药业(上海)有限公司(以下简称“三精药业”)不纳入合并报表范围，表明母公司丧失了对被投资单位的控制，应从处置日(即丧失控制权日)开始，不再将其纳入合并报表范围。

根据《企业会计准则第33号——合并财务报表》规定，合并财务报表的合并范围应当以控制为基础，如果母公司对被投资单位具有控制权，则应当将其纳入合并范围。三精药业(上海)有限公司(以下简称“三精药业”)不纳入合并报表范围，表明母公司丧失了对被投资单位的控制，应从处置日(即丧失控制权日)开始，不再将其纳入合并报表范围。

根据《企业会计准则第33号——合并财务报表》规定，合并财务报表的合并范围应当以控制为基础，如果母公司对被投资单位具有控制权，则应当将其纳入合并范围。三精药业(上海)有限公司(以下简称“三精药业”)不纳入合并报表范围，表明母公司丧失了对被投资单位的控制，应从处置日(即丧失控制权日)开始，不再将其纳入合并报表范围。

根据《企业会计准则第33号——合并财务报表》规定，合并财务报表的合并范围应当以控制为基础，如果母公司对被投资单位具有控制权，则应当将其纳入合并范围。三精药业(上海)有限公司(以下简称“三精药业”)不纳入合并报表范围，表明母公司丧失了对被投资单位的控制，应从处置日(即丧失控制权日)开始，不再将其纳入合并报表范围。

根据《企业会计准则第33号——合并财务报表》规定，合并财务报表的合并范围应当以控制为基础，如果母公司对被投资单位具有控制权，则应当将其纳入合并范围。三精药业(上海)有限公司(以下简称“三精药业”)不纳入合并报表范围，表明母公司丧失了对被投资单位的控制，应从处置日(即丧失控制权日)开始，不再将其纳入合并报表范围。

根据《企业会计准则第33号——合并财务报表》规定，合并财务报表的合并范围应当以控制为基础，如果母公司对被投资单位具有控制权，则应当将其纳入合并范围。三精药业(上海)有限公司(以下简称“三精药业”)不纳入合并报表范围，表明母公司丧失了对被投资单位的控制，应从处置日(即丧失控制权日)开始，不再将其纳入合并报表范围。

证券代码:000228 股票简称:合兴包装 公告编号:2015-004

## 厦门合兴包装印刷股份有限公司关于控股股东进行股票质押式回购交易及解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

厦门合兴包装印刷股份有限公司(以下简称“本公司”)于近日接到本公司控股股东新福兴汇聚股权投资管理有限公司(以下简称“新福兴汇聚”)的通知，新福兴汇聚对其股份进行了相关质押与解押，具体情况如下：

1、新福兴汇聚将其所持本公司股份292万股(占本公司股份总数的0.84%)质押给本公司用于股票质押式回购交易业务，初始交易日为2015年3月16日，回购交易日为2016年3月16日。该笔质押已在上证证券股份登记有限公司办理了相关登记手续。

2、新福兴汇聚将其所持上证证券股份有限公司用于股票质押式回购交易的所持本公司股份292万股(占本公司股份总数的0.84%)于2015年3月16日办理了质押解除手续。

上述质押事项办理完毕之后，截止本公告日，新福兴汇聚质押股票余额为6432万股，占本公司股份总数的18.51%。

特此公告。

厦门合兴包装印刷股份有限公司 董事会  
二〇一五年三月十九日

证券代码:600578 证券简称:京能电力 公告编号:2015-017

证券代码:122275 证券简称:13京能 01

证券代码:122319 证券简称:13京能 02

## 北京京能电力股份有限公司关于石景山热电厂燃机组关停的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据北京市人民政府《关于治理污染工作要，落实北京市压减燃煤的工作部署》，近日，北京市政府下发《关于京能石景山热电厂和国华北京热电厂燃机组关停有关事项的通知》(京发改〔2015〕510号)，要求公司分公司北京京能电力股份有限公司(以下简称“公司”)关停“石景山热电厂”燃机组于2015年3月20日前全部关停。

根据上述文件要求，石景山热电已于近日启动燃机组关停程序，并在2015年3月19日完成了燃机组的关停工作。

公司下一步将积极配合后续政策，做好石景山热电关停后的相关工作。

特此公告。

北京京能电力股份有限公司董事会  
二〇一五年三月十九日

证券代码:600767 证券名称:运盛实业 公告编号:临2015-029

## 运盛(上海)实业股份有限公司更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

因工作人员录入失误，公司于2015年3月19日发布的《关于运盛实业(上海)实业股份有限公司更正公告》(公告编号:临2015-028)中，存在如下更正：

原：截至本公告披露之日，九州集团持有本公司68,208,343股(无限售流通股)，占总股本的20%。其中793,000股(无限售流通股)被司法冻结，占总股本2.33%。

更正后：截至本公告披露之日，九州集团持有本公司68,208,343股(无限售流通股)，占总股本的20%。其中793,000股(无限售流通股)被司法冻结，占总股本2.33%。

其余内容不变。

由于本次工作的失误，给各位投资者带来的不便，我们深表歉意。

运盛(上海)实业股份有限公司 董事会  
2015年3月20日

证券代码:600756 证券简称:浪潮软件 公告编号:临2015-019

## 浪潮软件股份有限公司重大资产重组进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

因本公司筹划重大资产重组事项，经公司申请，本公司股票已于2015年1月13日起停牌，经各方论证和协商，上述事项对公司构成了重大资产重组，经公司申请，本公司股票自2015年1月27日起停牌，预计停牌不超过一个月，并于2015年2月3日、2015年2月10日发布《浪潮软件股份有限公司重大资产重组进展公告》(公告编号:2015-005、2015-006)。2015年2月27日，公司发布《浪潮软件股份有限公司重大资产重组继续停牌公告》(公告编号:2015-008)。经公司申请，本公司股票自2015年2月27日起继续停牌不超过1个月，并于2015年3月6日、2015年3月13日发布《浪潮软件股份有限公司重大资产重组进展公告》(公告编号:2015-009、2015-010)。

目前，中介机构正深入开展对上市公司及标的资产的尽职调查，公司及有

降29.35%。

②整合营销资源，深耕细作，打造“专营网络建设”营销模式。由仅仅依靠一级客户的单一模式向构建“二级分销网络”，延伸终端营销触角，加强终端营销的立体分销模式转换。

③深化信息化建设，提升终端产品销量。推动终端产品营销触角向高端医院向县、乡终端医院延伸，通过精细化营销、学术化推广深入农村空白市场。

④深挖市场潜力，成立产品销售委员会，为全面掌握产品生产及销售信息，更加准确的细分市场及地区，进一步细分市场，将产品与客户需求相结合，制定“针对性”的营销推广策略。从产品生产源头开始，深入分析成本、销售、渠道等产品相关环节，制定“针对性”的营销推广策略。

(2)由于本报告期内归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少3,772万元(主要为子公司收购的股权溢价计入当期损益)，归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少3,772万元(主要为子公司收购的股权溢价计入当期损益)，归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少3,772万元(主要为子公司收购的股权溢价计入当期损益)，归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少3,772万元(主要为子公司收购的股权溢价计入当期损益)。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

根据年报，公司报告期内销售费用较上年同期减少872.80万元，下降26.58%，但营业收入较上年同期仅下降8.75%。请结合公司报告期内营销模式说明销售费用下降与营业收入下降不匹配的原因。

和相关费用后的金额确定(估计售价充分考虑了医药行业政策对产品价格的影响);期末存货以成本与可变现净值孰低计量，存货成本高于其可变现净值的，计提存货跌价准备。

本公司按照一贯执行的政策对期末库存商品余额21.9亿元进行了减值测试，没有确凿证据表明公司期末存货存在减值，减值准备计提充分，因此按期末库存商品余额21.9亿元计提存货跌价准备。计提存货跌价准备1.16亿元，计提的跌价准备占期末库存商品余额为5.33%，存货跌价准备计提充分。

三、关于非经常性损益相关问题

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

(1)公司应收款项前五名单位为本公司药品的经销商及终端医院，与本公司不存在关联关系，期末应收款项前五名的应收款项明细如下：

序号	单位名称	期末余额	账龄
1	四川省医药有限公司	35,000,000.00	6个月
2	四川省医药有限公司	20,000,000.00	6个月
3	四川省医药有限公司	14,500,000.00	6个月
4	四川省医药有限公司	13,334,400.00	6个月
5	四川省医药有限公司	12,000,000.00	6个月

(2)公司期末到期的金额在1000万元以上应收款项的明细、期限及到期日如下：

序号	单位名称	期末余额	账龄
1	四川省医药有限公司	35,000,000.00	6个月
2	四川省医药有限公司	20,000,000.00	6个月
3	四川省医药有限公司	14,500,000.00	6个月
4	四川省医药有限公司	13,334,400.00	6个月
5	四川省医药有限公司	12,000,000.00	6个月

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

根据年报，公司报告期内非经常性损益金额为17.42亿元，较上年同期减少35.34%。请分别列示前五名应收款项单位是否与公司存在关联关系、各单位应收款项数额及账龄;并列出期末到期的金额在1000万元以上应收款项的账龄、期限及到期日。

公司净资产983,678万元，较期初增长21.41%;营业收入727,188万元，较上年同期增长6.01%;归属于母公司净利润174,766万元，较上年同期增长23.14%。

(3)哈药集团生物工程股份有限公司

本公司为医药销售行业，注册资本为18,607万元，我公司持有100%的股权。该公司经营范围为：许可经营项目：批发性药品零售；中成药、抗生、生化药品、销售保健食品(有效期限至国家食品药品监督管理局(不含国家专项审批项目)。报告期末，该公司资产总额202,646万元，较期初下降33.59%;归属于母公司净资产-63,351万元，较期初下降189%;营业收入2,022,716万元，较上年同期增长24.18%;归属于母公司净利润-41,430万元，较上年同期下降4.83%。哈药集团生物工程(上海)有限公司(以下简称“生物工程”)报告期内市场拓展放缓、终端销售不畅等不利因素影响，该公司产品销售量下降，同时，为开拓市场，加强渠道管控力度，该公司采取组合式营销手段，加大了终端开发费用投入，因此该子公司报告期内处于亏损状态。

根据年报，公司报告期内营业收入较去去年同期减少8.75%，主要原因一是公司控股子公司本期外商商业子公司不再纳入合并范围所致。请根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第2号——年度报告的内容与格式》第二十一条(一)主营业务分析——收入及成本的披露要求，补充披露上年度同期口径的收入数据;如无法取得，应当说明原因。

四、关于财务信息披露相关问题

1、根据年报，公司报告期内其他流动资产较上期期末增加437%，主要为本期计提折旧增加所致。请说明本期计提折旧增加导致的其他流动资产增加的具体数据，并说明本期计提折旧与期末存货及应收账款的固定资产的勾稽关系。

回答：

公司报告期内营业收入1,650,891万元，同期为1,809,193万元，其中本公司控股子公司三精制药的外商商业子公司本期合并抵消后，纳入到同期合并利润表中收入为81,492万元，剔除这一因素，同期营业收入1,732,701万元。

根据年报，公司报告期内其他流动资产较上期期末增加437%，主要为本期计提折旧增加所致。请说明本期计提折旧增加导致的其他流动资产增加的具体数据，并说明本期计提折旧与期末存货及应收账款的固定资产的勾稽关系。

回答：

公司报告期内营业收入1,650,891万元，同期为1,809,193万元，其中本公司控股子公司三精制药的外商商业子公司本期合并抵消后，纳入到同期合并利润表中收入为81,492万元，剔除这一因素，同期营业收入1,732,701万元。

根据年报，公司报告期内其他流动资产较上期期末增加437%，主要为本期计提折旧增加所致。请说明本期计提折旧增加导致的其他流动资产增加的具体数据，并